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Projektbeskrivelse

Din kultur, min kultur, vores kultur

I nt rodukt ion/ resum é
I  gruppen af homoseksuelle med etnisk m inoritetsbaggrund befinder sig mennesker i særligt  
sårbare posit ioner, som ikke har ressourcer t il at  løse deres problemer i forhold t il seksuel 
ident itet  og etnisk baggrund. Landsforeningen for bøsser og lesbiske i København har det  
seneste år med støt te fra Københavns Kommune arbejdet  akt ivt  på området . Foreningen har 
kontakt  t il flere unge som i dag lever et  dobbelt liv, ligesom foreningen har kontakt  t il flere 
unge, hvis åbne seksualitet  har ført  t il,  at  de er blevet  helt  eller delvis udstødt  fra deres 
fam ilie. Flere lider under følelsen af at  have modst r idende ident iteter, d.v.s. en kulturel, 
religiøs eller social baggrund som ” fordømmer”  en homoseksuel ident itet  eller livsform . Mange 
kæmper derfor med følelser af isolat ion, ensomhed, at  være split tet  mellem  to kulturer, skam, 
skyldfølelse, savn af fam ilie og selvmordstanker.

Landsforeningen har valgt  en flersidig st rategi i sit  arbejde. Dels er der fokuseret  på init iat iver, 
der direkte involverer unge etniske m inoriteter i foreningsarbejde og skaber t ilbud t il de unge. 
Med udgangspunkt  i de unges egne ressourcer er der etableret  en social og kreat iv gruppe 
”Salon Oriental” , som mødes på egne præmisser, og der er nedsat  en fr ivillig styregruppe t il at  
videreudvikle projektet  i Salon Oriental i samarbejde med en ansat  projektmedarbejder.  

Dels har Landsforeningen udført  en interviewundersøgelse ”Københavnerliv”  blandt  
målgruppen og dermed sikret , at  der endelig findes t ilgængelig viden om danske forhold og 
målgruppens behov. Endvidere har Landsforeningen styrket  projektet  ved at  udvikle 
hjemmesiden SalonOriental.dk, som etablerer en effekt iv kommunikat ionskanal t il 
målgruppen. Og endelig er der arbejdet  med at  skabe netværk t il andre organisat ioner, 
inst itut ioner og projekter på mange niveauer med henblik på at  øge bevidstheden om disse 
problemst illinger samt udbrede de erfaringer, der er opnået  i projektet . 

Landsforeningen ønsker i samarbejde med Københavns Kommune at  fastholde og udvikle 
akt iviteter, der direkte involverer de unge selv. Landsforeningen er af den overbevisning at  
ved at  tage udgangspunkt  i de unges egne ressourcer, skaber vi det  bedste fundament  for at  
udvike projektet  og styrker samt idig de unge med bl.a. et  netværk – et  fælles forum, hvor de 
kan mødes, udveksle erfaringer og støt te hinanden i at  løse problemer. Kobler vi det te 
sammen med den ret te støt te og rådgivning, kan man imødegå meget  af den sårbarhed og 
ensomhed, som de unge føler. Efter princippet  om empowerment  finder Landsforeningen det  
vigt igt , at  målgruppen selv engagerer sig i projektet , som det  er sket  i den forløbne periode.

Således opererer projektet  med forskellige brikker, som foreningen på et  overordnet  
st rukturelt  plan mener er nødvendigt  for at  kunne mainst reame denne problemat ik i det  
generelle integrat ionsarbejde. 

Form ål:

• At  fortsat  involvere og skabe t ilbud for unge homoseksuelle af anden etnisk herkomst  
end dansk med modst r idende ident iteter, dvs. en kulturel, religiøs eller social baggrund, 
som er i konflitk med en homoseksuel /  biseksuel ident itet  eller livsform .
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• At  udføre en holdningsbearbejdende indsats både blandt  m inoritetsetniske homo- og 
biseksuelle, deres fam ilier, samt  i det  omgivende samfund i øvrigt .

• Med udgangspunkt  i de unges egne ressourcer:  at  skabe et  fr irum hvor homoer med 
m inoritetsetnisk baggrund kan udt rykke sig, skabe netværk, samt søge informat ion og 
rådgivning.

Målgruppe
Den primære målgruppe er homoseksuelle med etnisk m inoritetsbaggrund. Den sekundære 
m ålgruppe er forældre, fam ilie og venner og omgivende samfund i øvrigt , som kan have gavn 
af at  få en øget  indsigt  i og forståelse for, hvad det  vil sige at  være homoseksuel med etnisk 
m inoritetsbaggrund.

Der kan ikke siges noget  specifikt  om  antal, men det  antages alm indeligvis, at  i 
størrelsesordenen 10 %  af befolkningen er homo- eller biseksuel. Antallet  af indvandrere og 
efterkommere i Danmark var pr. 1. januar 2003 ca. 430.000, og hvis der benyt tes samme 
procent fordeling, kan der skønnes at  være i størrelsesordenen 40.000 homo- og bi-seksuelle 
indvandrere og efterkommere i Danmark, herunder en stor andel bosat  i Københavns 
kommune. Sådanne overslag skal naturligvis tages med forbehold. I  Københavns kommunes 
folkeskoler udgør elever med m inoritetsetnisk baggrund ca. 30 procent  af samt lige elever.1

Der hersker derfor ingen tvivl om  t ilstedeværelsen af homoseksuelle med etnisk 
m inoritetsbaggrund i det  danske samfund og et  behov for en oplysende indsats blandt  denne 
m ålgruppe, dets fam ilier og m iljøer. 
Om brugerne i Salon Oriental kan der siges, at  de primært  kommer fra det  mellemøst lige 
område og fra I ndien/ Pakistan, ligesom de religiøst  dækker meget  bredt  over kr istne, 
muslimer og en enkelt  ateist . Det  gør sig ligeledes gældende, at  der er en deling mellem en 
gruppe af ”ældre”  brugere som har en t id i danmark på mellem 3 og 7 år, og som alle er under 
uddannelse eller i beskæft igelse, og en voksende gruppe af unge, for de flestes vedkommende 
under 18 år, som er født  og opvoksede i Danmark. Det  interessante her, er at  der er en klar 
forskel i t ilgangen t il Salon Orientals virke og med hvilken kraft  Salon Oriental skal agere ud ad 
t il. Men fælles bær de en stor t ilfredshed med Salon Oriental og dets funkt ion.

Projekt indhold
Følgende akt iviteter beskrives:

• Netværks- , kontakt- og t ryghedsskabende init iat iver
• Understøt telse af init iat iver
• Uddannelse og sem inarer
• Produkt ion og dist r ibut ion af oplysende materiale
• Annoncering
• Bog t il undervisningsbrug 
• I nternat ional erfaringsudveksling
• Organisatoriske rammer og samarbejdsparter
• Evaluering
• Konklusion

Netværks- , kontakt - og t ryghedsskabende init iat iver:
Salon Oriental er resultatet  af netværksinit iat iverne i projektet  i Landsforeningen for bøsser og 
lesbiske. De involverede unge har navngivet  den m inoritetsetniske ungdomsgruppe ”Salon 
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Oriental” , og denne gruppe er netop påbegyndt  at  afholde sociale arrangementer i det  
homoseksuelle m iljø. 

Salon Oriental beskriver sig selv således:

Salon Oriental er t il for mænd og kvinder med etnisk m inoritetsbaggrund som 
oplever forelskelse, seksualitet  og t ilt rækning t il det  samme køn. 

Salon Orientals vision er at  skabe et  flerkulturelt  fællesskab, der afspej ler 
mangfoldighed og bidrager t il et  fordomsfr it  homoseksuelt  m iljø. Det te gør vi blandt  
andet  ved at  bruge vores ressourcer på at  afholde sociale arrangementer.

Salon Orientals arrangementer arrangeres af dem, som involverer sig, og derfor 
kan du sætte dit  præg på Salon Oriental. Kontakt  os.

I  2005 har gruppen har indt il videre afholdt  6 arrangementer med stor succes. Til det  seneste 
arrangement  i oktober måned husede Salon oriental mere end 100 gæster fra vidt  forskellige 
baggrunde og aldersgrupper. Der er nu t ilkoblet  en mailingliste t il Salon Oriental på 75 
personer, både etniske m inoriteter og etniske danskere. 

Landsforeningen konstaterer, at  st rategien om at  afholde sociale arrangementer er et  
succesfuldt  redskab t il at  nå og engagere målgruppen. Ud over at  have det  sjovt  sammen har 
t ilbuddet  også en psykosocial effekt . De unge bruger hinanden t il at  tale om afklaring, 
erkendelse og følelser omkring at  være homosekseuel og problemer i forhold t il fam ilie og 
sociale netværk. Salon Orientals arrangementer giver således de unge mulighed for at  
kombinere deres kulturbaggrund og seksualitet  på en uproblemat isk måde. Modsat  vender de 
deres dobbelte ident itet  t il noget  posit ivt  og formår at  finde et  fællesskab om noget , de alle 
synes er ” fedt , sjovt , hyggeligt ” . 

Da Salon Orientals arrangementer også er åbne for etniske danskere, benyt tes det te forum 
også t il et  posit ivt  og integrat ionsfremmende møde for alle parter. Fest , musik og dans er med 
t il at  nedbryde grænser imellem m inoritet  og majoritet  og skaber fællesskab på tværs af 
kulturer. Projektet  har også vist , at  de to grupper har mange generaliserende fordomme om 
hinanden, og sådanne arrangementer er med t il at  rykke ved folks holdninger og skabe 
forståelse for hinandens forskelligheder og ligheder.

Modsvarende har vi ikke fornuværende en konkret  viden om vores besøgende på 
hjem mesiden, men vi kan konstatere at  w w w .Salon- oriental.dk besøges meget . Det  virke 
som om, besøget  på hjemmesiden, giver den besøgende en oplevelse af fr irum og 
t ilhørsforhold. Det te kan vi konkludere på de sider der oftest  besøges. Flere af de brugere som 
kommer i Salon Oriental, oplyser at  de forinden har besøgt  hjemmesiden. Vi ved selvsagt  intet  
om de besøgende alder, køn eller etnisitet .

Styregruppe og akt ivister
I  2005 er der arbejdet  med at  nedsætte en styregruppe t il at  videreudvikle projektet , og 
gruppen arbejder i øjeblikket  med at  udvikle st ruktur, retningslinier, en formålsparagraf og 
flere akt ivister t il projektet . Det  er en stor mundfuld for den nuværende styregruppe, da 
størstedelen af medlemmerne i styregruppen ikke har nogen prakt isk erfaring med 
foreningsarbejde. I ndt il medlemmerne af styregruppen er blevet  ”klædt  på t il 
foreningsarbejde”  vil en overordnet  styr ing i 2006 fra en projektmedarbejder være nødvendig 
( j f. senere afsnit  understøt telse af init iat iver)
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Nye netværkst iltag

Habibi’s Lounge – et  socialt  afslappet  forum

”Habibis Lounge”  er  det  seneste netværkst iltag fra Salon Orientals side. I  samarbejde med 
projekt lederen forsøger Salon Oriental at  udvikle det te t il et  fast  månedligt  arrangement . 

Den første onsdag i måneden er der caféaften (Habibis Lounge) , hvor det  er muligt  at  møde 
andre på en st ille og rolig måde. Målgruppen er de  personer,  der ikke er t il store fester, men 
som foret rækker det  st ilfærdige møde, hvor man kan snakke bedre sammen. Til den første 
cafeaften i september dukkede 25-30 mennesker op. Cafeaftenen starter typisk kl. 18.00. 
Tidsrummet  er valgt  med henblik på at  højne mulighederne for at  fremme integrat ionen af 
lesbiske m inoritetskvinder i det  homoseksuelle m iljø i København. Nogle yngre lesbiske 
m inoritetskvinder kæmper med rest r ikt ioner fra forældre hjemmefra, og det  er ikke velset  for 
dem at  gå ud fredag eller lørdag aften, hvor Salon Oriental typisk afholder sine fester.   

Chai-Chat  – samtale/ terapi gruppe

Chai-chat  er et  andet  nyt  netværkst iltag fra Salon Orientals side. Det  er en form  for 
samtale/ terapi gruppe, hvor  4-5 unge mødes en gang om måneden og taler om  generelle 
problemer og bekymringer i forhold t il at  være homoseksuel, forholdet  t il deres fam ilie og
søskende, om at  leve et  dobbelt liv osv. På nuværende t idspunkt  har gruppen mødtes to gange.

Det  er hensigten at  samtale/ terapi gruppen i 2006 skal  t ilkobles en professionel psykolog, da 
de problemer, som  kommer frem, ofte har en alvorlig karakter såsom seksuelt  m isbrug, fysisk 
og især psykisk vold.  Det  er ikke problemer som en fr ivillig rådgivning kan håndtere.

Understøt telse af init iat iver/ projekt leder
Landsforeningen vurderer, at  det  fortsat  er nødvendigt  at  støt te Salon Orientals styregruppe 
m ed en ressourceperson i form  at  en projekt leder, som kan hjælpe med en overordnet  styr ing 
af ovenstående akt iviteter. Gruppen omkring Salon Oriental er meget  engageret  og akt iv, men 
der er stadig tale om en ung akt ivitet , og gruppen har en begrænset  organisat ionserfaring. Det  
er Landsforeningens bekymring, at  ”slippes”  den cent rale koordinering af akt iviterne i Salon 
Oriental, r isikerer man, at  det  netværk, som er under udvikling og opbygning, blive 
destabiliseret . Det  kan føre t il, at  styregruppens engagement  og mot ivat ion  t il at  deltage i 
foreningens arbejde kan dale, og Konsekvensen heraf kan være, at  foreningens nu synlige 
sociale t ilbud vil ophøre med at  eksistere.

Projekt lederen planlægger også i 2006 at  spille en akt iv rolle som samarbejds- og sparrings-
partner, særligt  i forhold t il researchfasen på  en bog t il undervisningsbrug i folkeskolen. ( j fr . 
senere afsnit ) . Projekt lederen vil kunne benyt te det  faglige og personlige netværk, der er op-
arbejdet  i løbet  af forr ige projektperiode, særligt  med henblik på  at  finde relevante informan-
ter. Desuden er det  meningen at  de unge, som er interesseret  fra Salon Oriental, kan fungere 
naturligt  som en følgegruppe.
Det  er  vores hensigt , at  videreføre det opsøgende arbejde og skabe netværk t il andre organi-
sat ioner, inst itut ioner og projekter, samt  finde ”homovenlige”  fortalere – ambassadører – som 
kan tage diskussionen i indvandrerm iljøerne.

Synlighed i medierne er også en opgave som hidt il har ligget  hos projekt lederen (se vedlagte 
annonce fra Jyllandsposten og Weekend Avisen) . Denne kontakt  t il pressen vil fortsat  være et  
prior iter ingsområde i  2006.

Følgende opgaver skal varetages af projekt lederen i 2006:  Projektudvikling, fortsat  
koordinering og støt te t il styregruppen, opsøgende arbejde og form idling af projektet , 
networking. Der vil blive lagt  et  særligt  fokus på køn og involvering af flere kvindelige akivister 
og brugere. 
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Det  er vores klare overbevisning at  det  igangsat te og relevante arbejde kræver en fortsat  
målret tet  og kont inuerlig indsats udført  af professionel arbejdskraft , både inden og udenfor 
den normale arbejdst id.  Da det te er et  meget  komplekst  og sårbart  arbejdsområde er det  ikke 
en opgave, som kan varetages af alene fr ivillig arbejdskraft . Eftersom projektets t ilbudet  bliver 
mere synligt  i samfundet  vil Landsforeningen også forvente et  større antal henvendelser fra 
etniske m inoriteter.

Det te betyder også at  projekt lederen fortsat te opgave vil være at  sikre at  der skabes den 
fornødne viden i Landsforeningen, således at  Landsforeningen kan t ilbyde den t il enhver t id 
relevante støt te og rådgivning.

Projekt lederen skal qua ovenstående have erfaring med projektarbejde – og udvikling,  
interkulturelle kompetencer og kommunikat ion samt være inst illet  på aften/ nat  og weekend 
arbejde af hensyn t il brugerne og de fr ivillige typisk har mulighed for at  gennemføre akt iviteter 
udenfor normal arbejdst id.

Uddanelse og sem inarer
Landsforeningen for bøsser og lesbiske finder det  vigt igt , at  integrat ionen af Salon Oriental og 
øvrige projektakt iviteter i foreningen styrkes. Det te bør ske dels ved uddannelse af 
styregruppen, dels ved akt iviteter på tværs af Salon Oriental og resten af Landsforeningen.
Til uddannelse af styregruppen tænkes benyt tet  kurser og/ eller konsulentstøt te fra f.eks. DUF 
eller Center for Frivilligt  Socialt  Arbejde. Deltagerne i disse akt iviteter vil være styregruppens 6  
medlemmer.
Formålet  med et  tværgående akt iviteter i foreningen er at  integrere Salon Oriental yderligere. 
Det te betyder i høj  grad også, at  resten af foreningen skal kende og inkludere denne. En sådan 
integrat ion er vigt ig for at  sikre, at  Salon Oriental ikke kommer t il at  fremstå som et  eksot isk 
vedhæng t il foreningen men som en fuldbyrdig del. Yderligere er det te et  skridt  på vejen t il en 
bedre integrat ion i det  homoseksuelle m iljø i alm indelighed. Det  er vores erfaring, j fr . f.eks. 
Københavnerliv, at  mange homoseksuelle med etnisk m inoritetsbaggrund har følt  deres 
etnicitet  seksualiseret . Det te giver selvsagt  dårlig integrat ion og r isikerer at  give dårligt  
selvværd m .v. hos de, der oplever at  blive gjort  t il seksualobjekter. Derfor er det  vigt igt , at  
Salon Oriental ikke bliver en isoleret  planet , et  parallelt  m iljø, men at  den bliver en del af et  
mangfoldigt  homomiljø. 
Som et  eksempel på en tværgående akt ivitet  ønsker vi at  afholde et  tværkulturelt  sem inar for 
alle akt ivister, både fra Salon Oriental og fra Landsforeningen i øvrigt .

Uddannelsesakt iviteter i form  af supervision og sem inarer vil j f. ovenstående baggrund bl.a.  
om fat te:  
• Kulturkendskab.
• Kulturmøde.
• Diversitet  /  mangfoldighed.
• Vanskelige /  personlige samtaler.
• Coachning /  vej ledning og rådgivning. 
• Foreningsdrift

Produkt ion og dist r ibut ion af oplysningsm ateriale
Landsforeningen ønsker i 2006 at  bruge ressourcer på at  øge kendskabet  t il målgruppens 
problemst illinger og Landsforeningens t ilbud. Ved at  dist r ibuere rapporten Københavnerliv t il 
rådgivninger for unge, socialrådgivere, skoler, ungdomsklubber, biblioteker i Københvans 
kommune samt andre projekter og organisat ioner  som Kvinderådet , Røde Kors og VeryWe 
under Dansk Flygtningehjælp, vil vi arbejde for at  forbedre de danske myndigheder og andre 
inst itut ioners kompetence t il at  forstå de særlige problemst illinger, som gør sig gældende for 
målgruppen.
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Projekt lederen ønsker også i samarbejde med Salon Orientals styregruppe at  lancere Salon 
Orientals hjemmeside www.salonoriental.dk ved hjælp af postkort , flyers el. lign. t il 
dist r ibuering i det  homoseksuelle m iljø, samt  på skoler,   i ungdomsklubber og andre relevante 
steder.

Annoncering
Det  er oplagt , at  Salon oriental skal annoncere sine t ilbud i det  homoseksuelle m iljø, og hvor 
det  ellers er relevant . Der vil lægges vægt  på internet tet  som et  effekt ivt  annonceringsted, da 
vi ved, at  mange fra målgruppen benyt ter internet tet  som et  m iddel t il at  komme i kontakt
med andre. 

Bog t il undervisningsbrug 
Det  er Landsforeningens opfat telse, at  der mangler værktøjer t il at  belyse og
og diskutere problemst illinger omkring seksualitet  og m inoritetsetniske unge. Derfor ser 
foreningen et  væsent ligt  behov for  at  udarbejde et  undervisningsmateriale, hvor det  danske 
samfunds grundlæggende værdier og normer er t il debat , og hvor st igmat isering og 
tabuvendes t il dialog og udvikling - både på et  generelt  niveau og blandt  de unge selv. Der er 
tale om en integrat ionsfremmende holdningsbearbejdelse, som det  er frugtbart   at  påbegynde 
nu,  Landsforeningen fik i 2005 bevilget  43.177 kr fra Københavns Kommunes ”Pulje t il 
integrat ionsfremmende t iltag”  som t ilskud t il udarbejdelse af undervisningsmateriale og har 
efterfølgende i samarbejde med Center for I ntegrat ion søgt  Egmont fonden for yderligere støt te 
t il projektet . 

I nternat ional erfaringsudveksling
Projektmedarbejderen deltog ved en 2-dags nordisk konference ”Honored to Silence, Honored 
to Death”  i oktober måned 2004 i Stockhom om æresrelateret  vold mod homoseksuelle i den 
nordiske region. Her blev projektets rapport  ”Københavnerliv,”  erfaringer og resultater 
frem lagt  og synspunkter udvekslet .

For at  drage nyt te af hinandens erfaringer har vi i samarbejde med vores skandinaviske 
samarbejdspartnere startet  et  Nordisk Netværk for erfaringsudveksling for personer, som 
arbejder på området  med homoseksuelle med etnisk m inoritetsbaggrund. Det  består af 
repræsentanter fra Norge (se www.skeivverden.no) , Sverige og Danmark. Det  første nordiske 
netværksmøde fandt  sted i København 20.-22. januar 2005. Med en fortsættelse af projektet  
ønsker vi at  videreudvikle det  påbegyndte samarbejde og afholde et  nordisk sem inar for vores 
skandinaviske samarbejdspartnere.

Salon Oriental og Københavns Kommune stod på helt  bar bund, ved opstarten af indsatsen 
overfor m inoritetsetniske homoseksuelle. I nit iat iverne omkring Salon Oriental har været  
enestående, dels fordi t ilsvarende t ilbud ikke t idligere er set  i Danmark, dels fordi de set  med 
internat ionale briller er grebet  an på en resultatorienteret  måde med fokus på inddragelse af 
målgruppen. Også i en række af vores nabolande, har man im idlert id mangeårige erfaringer 
med t ilsvarende projekter, og disse erfar inger finder vi det  bet imeligt  at  forsøge at  t række t il 
vores arbejde, og implementere erfaringerne hvor det  vil være konst rukt ivt  og fremadret tet . Vi 
er samt idig af den opfat telse, at  hvis vi kan præsentere Salon Orientals brugere for andres 
erfaringer og ideer, kan det  i sig selv, give grobund for yderligere udvikling og forankring af 
Salon Oriental blandt  brugerne og dermed bidrage t il yderligere forankring af t ilbudet  og i 
sidste ende synliggøre Københavns Kommunes unikke indsats og engagement .

Studietur London/ Berlin
Det  vurderes, at  det  vil være yderst  værdifuldt  for styregruppen i Salon Oriental at  tage på 
studietur t il andre europæiske storbyer med større populat ioner af etniske m inoriteter, hvor 



7

der findes etablerede og erfarne projekter for homoseksuelle med etnisk m inoritetsbaggrund. 
Som eksempler kan nævnes Miles i Berlin eller Naz i London. 

Forældregruppenetværk

Der er en frem t idig vision i Salon Oriental om  at  opret te en særlig forældregruppe og involvere 
forældre med etnisk m inoritetsbaggrund i projektet . I  England eksisterer netværket  ”Fam ilies 
and Friends of lesbians and gays, UK parents network”  som også inkluderer etniske m inoritets-
fam ilier. Det  har derfor også været  debat teret  i styregruppen at  man på en evt . studietur ville 
besøge det te netværk og høre deres erfaringer på om rådet . Læs mere www.fflag.org.uk

Sam arbejdsparter og organisatoriske ram m er 
Salon Oriental deltog ved flere debat-arrangementer i 2005, bl.a. Salaam.dk Flerkulturel 
Film fest ival og Copenhagen ”Gay and Lesbian film fest ival.”  Til ”Copenhagen Gay and Lesbian 
film fest ival”  i oktober måned deltog et  medlem af styregruppen i en paneldebat  om religion og 
homoseksualitet . Salon Oriental bliver  ofte inviteret  t il at  deltage ved sådanne arrangementer, 
og det  er en god mulighed for at  skabe synlighed omkring  gruppens arbejde og netværke med 
andre projekter og enkeltpersoner. 
I  2006 vil Salon Oriental gerne tage værtsrollen på sig og arrangere en filmaften med 
efterfølgende debat .

Pan danseforening
At Salon Oriental er med t il at  udvikle og sætte deres præg på homomiljøet  fremgår bl.a. af 
vores  samarbejde  med Pan Dans ( - en sportsforening for homoseksuelle, se 
w w w .pandans.dk ) .  I  december 2005 inviterer Salon Oriental og Pan Dans t il en fælles 
danseaften, hvor man m ikser t radit ionel standarddans med arabisk mavedans. 

Landsforeningen har desuden indgået  et  samarbejde med StopAids, Aids- linien Mangfoldigt .dk 
om afholdelse af en temadag:  ”Hvordan tackler vi seksualitet  på tværs af kulturer – metoder t il 
involvering og form idling” . Det  er vores fortsat te erfaring,  at  form idling om seksualitet  t il 
etniske m inoriteter er et  svært  felt . På temadagen skal de inviterede oplægsholdere bidrage 
med konkrete metoder og løsningsmodeller t il,  hvordan man kan involvere etniske m inoriteter 
i sit  arbejde og lave oplysnings- og forebyggende arbejde i forhold t il etniske m inoriteter, når 
emnet  er af seksuel karakter (HIV, seksuel adfærd, seksuelle overgreb, seksualitetsspørgsmål, 
m .m) . Projektmedarbejder frem lægger på denne temadag projektets erfaringer.

Landsforeningen har desuden modtaget  en invitat ion fra foreningerne I nklusion, 
Mangfoldigt .dk og Akelin t il at  indgå i et  fast  netværkssamarbejde i mangfoldighedens tegn på 
tværs af aktører, der arbejder med integrat ion og mangfoldighed. Kontakt  t il sådanne 
organisat ioner giver Landsforeningen adgang t il en stor og værdifuld berøringsflade t il de 
etniske m iljøer og t il deres aktører. Den type netværksakt ivitet  er meget  krævende, men de 
gennemførte akt iviteter giver en solid basis for det  videre projektarbejde.

Projektet  udføres i regi af Landsforeningens for bøsser og lesbiske, Københavnsafdelingen, 
Teglgårdsst ræde 13, 1452 København K.

Evaluering
Til projektet  knyt tes ekstern evaluator. Der foretages havlårlig statusafrapportering t il 
Københavns Komm une om udviklingen i projektet .
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Konklusion 
Med en forankring af projektet , sikrer Landsforeningen at  der findes et  forum, hvori m inori-
tetsetniske unge bøsser og lesbiske kan mødes og tale med hinanden, udveksle erfaringer, 
løse problemer og have alm indeligt  socialt  samvær. 

De fleste unge føler den dobbelte m inoritetsstatus - som etnisk og som homoseksuel - m eget  
markant , særligt  i kombinat ion med dét  også at  være ung. Med netværket  imødegår vi de 
unges ensomhed og sårbarhed og t ilbyder dem et  t ilhørsforhold i det  danske samfund. 

De unge har brug for et  netværk der kan støt te dem i deres udvikling – en opgave der kan 
være meget  svær når man som etnisk ung i mange t ilfælde føler sig i klemme mellem  
modernitet  og t radit ioner. Landsforeningen er af den overbevisning, at  ved at  styrke de unge 
med et  netværk og deres mulighed for at  danne sig en helstøbt  ident itet , bliver de også de 
bedste t il at  varetage den oplysningsindsats der er nødvendig i forhold t il deres egne forældre 
og fam ilie. Det  vil også blive let tere for den unge at  stå ved egne valg omkring pardannelse.

På den måde vil Landsforeningen bidrage t il at  forebygge generat ionskonflikter, 
tvangsægteskaber, proformaægteskaber, hjemsendelse t il genopdragelse i hjem land, som 
Landsforeningen også har set  konkrete eksempler på. 
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Landsforeningen for  bøsser og lesbiske
Salon Oriental budget  2 0 0 6

Projekt leder* 450.000 kr.

Netværksakt iviteter 80.000   kr.

I nternat ional erfar ingsudveksling 50.000   kr.

Supervision af medarbejdere og ledelse 30.000   kr .

Psykologstøt te t il samtale terapigruppe 30.000   kr.

Uddannelse og sem inarer (styregruppe og akt ivister)  60.000   kr.

Etablering og opgradering af arbejdspladser* * 50.000   kr.

Mødeakt ivitet 10.000   kr.

Annoncering for Salon Oriental 50.000   kr.

Ekstern evaluering 75.000   kr.

Adm inist rat ion* * * 75.000   kr.

I  a lt 9 6 0 .0 0 0  kr .

*  Udgiften t il projekt leder er baseret  på ansættelse af en erfaren AC’er med skiftende 
arbejdst ider. Lønudgiften er inkl. pension, feriepenge for 2006 m .v.

* *  Etabler ing af 2-3 arbejdspladser med skriveborde og IT-udstyr mv. t il brug for 
projekt lederen og de fr ivillige i projektet .

* *  Adm inist rat ion dækker de indirekte følgeomkostninger Landsforeningen forventes at  få t il 
bl.a. personaleledelse, bogholderi, udarbejdelse af budgetopfølgninger og projekt regnskab, 
revision foretaget  af en registeret  revisor, kopiering, telefon, internet , porto og andre 
kontorart ikler.


